
H R Y  X I .  L E T N Í  O L Y M P I Á D Y  D Ě T Í  A  M L Á D E Ž E



2 3

OLYMPIJSKÝ TÝM

• Aktuality z ODM
• Program a výsledky
• Pořadí krajů
• Fotky a notifikace
• Mapa a jídelníček
• Doprovodný program

Nezapomeň si v nastavavení zapnout

Namiř kameru pro rychlé stažení

olympijskytym.cz/aplikace

Obsah
Úvodní slova ...................................................................................................................strana 4

Jihočeský kraj ................................................................................................................strana 8

Partnerská města ...........................................................................................................strana 10

Historie projektu Olympiáda dětí a mládeže ...................................................................strana 17

Předpokládaný počet účastníků .....................................................................................strana 19

Sporty ............................................................................................................................strana 20

Maskot, logo a medaile ..................................................................................................strana 34

Olympijský dům .............................................................................................................strana 36

Ceremoniály ...................................................................................................................strana 41

Ubytování účastníků .......................................................................................................strana 44

Stravování ......................................................................................................................strana 46

Doprava .........................................................................................................................strana 48

Důležité kontakty ............................................................................................................strana 49

Poděkování dobrovolníkům ............................................................................................strana 50



4 5

ODM je součástí životní olympijské cesty
Letní Olympiáda dětí a mládeže 2024 se koná měsíc před 
olympijskými hrami v Paříži. Na nich se představí mimo jiné 
například kajakář Josef Dostál či kanoista Martin Fuksa, 
kteří získali medaile na ODM v Jihočeském kraji v roce 
2009. Nebo plavkyně Barbora Seemanová, sportovní 
střelec František Smetana i další sportovci, kteří budou 
startovat na hrách v Paříži a na ODM jakožto na největší 
multisportovní akci v České republice vzpomínají dodnes 
jako na velký sportovní zážitek. A nejenom oni, ale i dal-
ších 50 000 sportovců a sportovkyň, kteří jí za 20 let pro-
šli a zažili na ní nezapomenutelné okamžiky.

Přestože stejně jako pro zmíněné sportovce jsou olympijské 
hry cílem mnohých účastníků, ODM je především o formu-
jících momentech. Ať už jde o fair play chování, týmovost  
a přátelství, tíhu okamžiku či objevení tenké hranice mezi 
úspěchem a neúspěchem. Všechny tyto aspekty a situa-
ce lze ze sportovního světa přenést do každodenního ži-
vota. Nezáleží přitom na tom, zda pro vás bude Olympiáda 
dětí a mládeže největší sportovní událostí v životě, nebo 
zda se stane součástí vaší olympijské cesty profesionálního sportovce.

Všem účastníkům přeji, aby si z letošní letní edice v Jihočeském kraji odvezli výsledky podle 
svých představ a spoustu skvělých zážitků. A především aby se vaše životní cesta i nadále roz-
víjela v duchu olympismu a olympijských hodnot.

Jiří Kejval,  
předseda Českého olympijského výboru

Milí mladí sportovci a sportovní přátelé,
s potěšením vás vítám v Jihočeském kraji, který se le-
tos stává dějištěm jedné z nejvýznamnějších sportovních 
událostí roku 2024 - Olympiády dětí a mládeže. Ve třech 
krásných jihočeských městech, tedy v Českých Budě-
jovicích, Táboře a Hluboké nad Vltavou se setká okolo 
3 500 talentovaných mladých jedinců, aby předvedli své 
dovednosti, vášeň a oddanost sportu. Nevidím v nich ale 
jen děti a teenagery, vidím v nich sportovce, kteří za pár 
let budou reprezentovat Českou republiku na mezinárod-
ních olympijských hrách a hrdě nosit na prsou náš státní 
znak.

Pro Jihočeský kraj je tato událost nejen sportovním, ale 
také společenským fenoménem. Chceme ji využít jako 
příležitost k tomu, abychom ukázali světu krásu naše-
ho kraje. Chceme, aby oslovila nejen mládež, ale také 
všechny ty, kteří se k nám připojí, aby fandili a podpořili 
naše mladé talenty a stanou se pro naše sportovce neo-
cenitelnou podporou a motivací.

Olympiádě dětí a mládeže se již teď říká „malá Paříž“. 
Ovšem na rozdíl od té mezinárodní, která začíná až 26. července, má naše jihočeská jednu 
nespornou výhodu: všechny medaile totiž zůstanou u nás v České republice. 

Přeji vám všem hodně štěstí, vytrvalosti a nezapomenutel-
ných zážitků na vaší cestě ke sportovnímu úspěchu. Těším 
se na setkání s vámi na Olympiádě dětí a mládeže 2024  
v Jihočeském kraji!

Martin Kuba,  
hejtman Jihočeského kraje

Ú V O D N Í  S L O V A



6 7

Milí mladí sportovci, vážení trenéři,  
milovníci olympijských hodnot,
vítejte v Jihočeském kraji. Kraji, kam se jezdí 
za sportem už odedávna. Ať už rekreačně,  
v rámci aktivní dovolené, nebo za tím vrcho-
lovým. Hry XI. letní olympiády dětí a mládeže 
v sobě jedinečným způsobem propojují oba 
aspekty. Mladým sportovcům nabízí jedi-
nečnou příležitost obléci reprezentační dres  
a možná poprvé v životě pocítit ten neopako-
vatelný pocit hrdosti, který zaplaví každého, 
kdo má možnost hájit barvy rodného kraje. 
Pro jejich rodiče je to příležitost, aby nezaos-
távali za svými úspěšnými ratolestmi a strávili 
v našem regionu krásnou aktivní dovolenou. 

Jako zástupce organizátora bych pak rád vás 
všechny ujistil, že děláme všechno pro to, 
abyste se u nás cítili jako doma. Bezpečně, 
komfortně a „olympijsky“. Co znamená „olympijsky“? Že v tom nejste sami. Jste mezi svými, 
máte stejné hodnoty, zájmy a cíle. Víte, že není důležité zvítězit, ale hlavní je soutěžit čestně. Moc 
bych si přál, aby ta „naše jihočeská“ olympiáda byla první z mnoha velkých světových olympiád, 
kterých se v budoucnu zúčastníte. Ať na ni máte ty nejkrásnější vzpomínky.

Pavel Klíma,  
náměstek hejtmana Jihočeského kraje  
pro oblast školství a sportu

Vážení sportovní přátelé a spoluorganizátoři,
v minulém roce jsme oslavili jubilejní dvacátý ročník 
Olympiády dětí a mládeže a ani tomu letošnímu nebu-
de chybět nádech speciální atmosféry. Vůbec poprvé 
se totiž letní edice největší multisportovní akce v Čes-
ké republice stane přímým předskokanem olympij-
ských her v Paříži, jejichž oheň zažehne měsíc poté. 
Věřím, že možnost tak blízkého a těsného spojení  
s velkými hrami umocní veškeré dění a Olympiáda dětí  
a mládeže v Jihočeském kraji bude pro všechny účast-
níky o to více nezapomenutelná. Vedle medailí jsou totiž 
právě životní zážitky tím nejcennějším, co si mladí spor-
tovci z ODM odváží.

Jde o unikátní projekt, který oslovuje mladou generaci ke 
sportování a motivuje ji k aktivnímu životnímu stylu, a to 
díky spolupráci krajů, měst, sportovních svazů, regionál-
ních oddílů a Českého olympijského výboru. ČOV přitom 
zastává roli celkového koordinátora a spolupořadatele  
a kontinuálně pracuje na zlepšování celé akce. Pro mě 
osobně je letošní Olympiáda dětí a mládeže jedenáctým ročníkem, za který mám zodpověd-
nost, a jsem přesvědčen, že i tentokrát se nám společně podaří vytvořit nezapomenutelný záži-
tek nejen pro všechny zúčastněné sportovce a sportovkyně, ale i širokou veřejnost. Moje velké 
poděkování patří kolegům z Jihočeského kraje, jejich nasazení a výborná vzájemná spolupráce 
při organizaci připravily výborné podmínky pro úspěšnou ODM 2024.

Filip Šuman, 
místopředseda Českého olympijského výboru

Ú V O D N Í  S L O V A



8 9

Jihočeský kraj
Jižní Čechy jsou jako stvořené pro výlety do přírody, pozná-
vání české historie i dosud neobjevených krás přírody a po-
těší určitě všechny, kteří rádi tráví svůj volný čas aktivně. 
Na své si tu přijdou vyznavači pěší turistiky, cykloturistiky  
i adrenalinových zážitků. Svou kondici můžete vyzkoušet na-
příklad při pěších túrách po turistických stezkách, kterých je  
v regionu vyznačeno přes pět tisíc kilometrů. 

Úchvatné výhledy na jihočeskou krajinu si můžete užít také z více než stovky rozhleden, mini 
rozhleden či vyhlídek. 

Po vydatném sportovním vý-
konu je možné načerpat síly  
v přírodním parku, u řeky, je-
zera nebo užít si pravý relax  
ve wellness resortu.

Věděli jste, že jižní Čechy se 
pyšní i řadou unikátů republi-
kového, evropského, ale i svě-
tového rozsahu? Jako cíl svého 
výletu můžete zvolit například 
největší rybník, nejstarší ka-
menný most, nejdéle zpřístup-
něnou jeskyni, nejkurioznější 
skalní útvar, největší muzeum 
amerických automobilů v Če-
chách, nejzdobnější včelín na 
světě, největší hernu pro rodinu 
ve střední Evropě, a spoustu 
dalších jihočeských „NEJ“. 

Jižní Čechy jsou jako stvořené 
i pro milovníky dobrého jídla  
a pití. Bohatá nabídka gastronomických specialit jen korunuje dokonalý zážitek z návštěvy Ji-
hočeského kraje.  Kapří hranolky, smetanová polévka kulajda, pečené zelňáky, pikador, jiho-
česká cmunda či borůvkové knedlíky, to vše je jen krátkým výčtem z tradičních pokrmů zdejší 
kuchyně. Nemůžeme zapomenout ani na jihočeské pivo, které může nabídnout přes 50 míst-
ních minipivovarů. 

Jižní Čechy prostě musíte zažít. Přijeďte a ochutnejte všemi smysly vše, co vám nabízí. Kompletní  
a aktuální nabídku tipů na výlet naleznete na webové stránce www.jiznicechy.cz. 

Už se vás u nás na jihu nemůžeme dočkat

J I H O Č E S K Ý  K R A J



10 11

P A R T N E R S K Á  M Ě S T A

České Budějovice
Statutární město České Budějovice je metropolí Ji-
hočeského kraje s 96 tisíci obyvateli. Leží na soutoku 
řek Vltavy a Malše uprostřed kouzelné přírody.

Pro množství architektonických a uměleckých pa-
mátek bylo historické centrum vyhlášeno městskou 
památkovou rezervací. Patří sem především proslulé 
náměstí Přemysla Otakara II., pojmenované po za-
kladateli města. Při pohledu z ptačí perspektivy vás 
překvapí jeho téměř pravidelný čtvercový tvar, ze kte-
rého vybíhá kolmo síť malebných uliček.

Historickému centru vévodí Černá věž – 72 metrů vy-
soká zvonice a městská hláska. Z jejího ochozu je 
nádherný rozhled i do širokého okolí. Vpravo vedle 
věže uvidíte katedrální kostel sv. Mikuláše. Ve výčtu 
památek bychom mohli pokračovat: dominikánský 
klášter s kostelem Obětování Panny Marie a Solnice 
na Piaristickém náměstí, zbytky opevnění, Raben-
štejnská věž a Železná panna…

Dalšími cennými místy, která dělají naše město turis-
ticky zajímavým, jsou přírodní památky v jeho blízkosti, jako jsou například přírodní rezervace 
Vrbenské rybníky, přírodní památka Tůně u Špačků, lesopark Stromovka. 

Naleznete tu i velké množství sportovišť, které lákají k aktivnímu odpočinku. České Budějovice 
se každoročně stávají živým centrem kultury, zvláště v době letních měsíců a adventu. Právem 
se metropole na jihu Čech stala Evropským hlavním městem kultury 2028.

www.c-budejovice.cz

Zdravím všechny účastníky Olympiády dětí a mládeže, 
trenéry, organizátory, členy výpravy i rodinné příslušníky, 
vítejte u nás, na jihu Čech.

Mám velkou radost, že se letní olympiáda letos nekoná 
jenom v Paříži, ale že si ji můžeme prožít se vším všudy  
v krásných Budějovicích a v dalších jihočeských měs-
tech. Pro nás se určitě stane eventem roku. Věřím, že 
se nám podaří vytvořit úžasnou atmosféru, jsme měs-
tem sportu a také samozřejmě sportovních fanoušků. 
Všichni jsme se na tuto mimořádnou událost dlouho  
a poctivě připravovali. Zamíří k nám tisíce sportovců  
a my máme ambici stát se pro všechny místem s neo-
pakovatelnými zážitky s opravdovou olympijskou atmo-
sférou, kterou možná někteří účastníci za pár let skuteč-
ně zažijí na vlastní kůži. Určitě se všichni budou snažit 
dosáhnout těch nejlepších výsledků a možná si tady 
najdou i kamarády a navážou nová přátelství. A pokud 
budou ryzí, stejně jako medaile, bude to ještě lepší. Tě-
šíme se na vás!

Dagmar Škodová Parmová, 
primátorka města České Budějovice



12 13

P A R T N E R S K Á  M Ě S T A

Hluboká nad Vltavou
Hluboká nad Vltavou je městem překrásného zám-
ku. Bezpochyby. Městem Vltavy, rybníků a ryb a tím 
i dobrého jídla. Městem kultury, vždyť na 5 526 akč-
ních obyvatel tu kooperují hned tři ochotnické soubo-
ry. A pěvecký sbor Záviš oslavil neuvěřitelných 160 let. 
Ale Hluboká je nade všechno městem sportu, ať už se 
hraje a závodí na trávě, na ledě, na antuce či na vodě. 

Hlubočtí Rytíři se letos stali vítězi hokejové krajské ligy! 
Sokolové patří mezi nejlepší české baseballové celky  
a jejich muži pravidelně hrají o čelo nejvyšší Extraligy. 
Na Hluboké vyrostl nejeden baseballový reprezen-
tant a nejedna softballová reprezentantka. Fotbalisté 
jsou lídrem krajského přeboru. Jsou tu skvělí jachta-
ři, vodáci. V atletických týmech, v nesmírně aktivním 
Sokolu i centrech pro nejmenší sportují stovky dětí, 
mladých i seniorů. Jsou tu skvělí tenisté a stolní tenis-
té, mladí karatisté a za pár let uslyšíme o hlubockých 
sportovních gymnastkách. 

Hluboká má nejen překrásné schwarzenberské stáje 
Vondrov, ale i vlastní hobby horse tým.  A špičkový golfový areál. A sportovně relaxační cent-
rum pro celou rodinu s půjčovnami sportovního náčiní pro vodní sporty či cyklistiku. A kousek 
po proudu Vltavy tři různě obtížné ferraty. A desítky kilometrů cyklotras…  A co je důležité: 
Hluboká fandí i parasportu! Pro aktivní vozíčkáře je zpřístupněna třeba i romantická zřícenina 
gotického Karlova Hrádku vprostřed vltavských hvozdů. 

Přejeme proto všem mladým sportovcům a jejich trenérům a fandům hodně úspěchů. A až bu-
dete mít po závodech nebo po práci, přijeďte se přesvědčit, že Hluboká sportu skutečně fandí…

www.hluboka.cz

Milí mladí sportovci, trenéři, fandové, 

dovolte mi, abych vás přivítal v jižních Čechách a v jeho 
srdci v Hluboké nad Vltavou. Jsem rád, že po patnácti 
letech můžeme opět hostit Olympiádu dětí a mládeže  
a že naše město sportu se zařadilo do rodiny olympij-
ských měst.  

Vaše mládí, nadšení, to je devíza, dar. Sport, sportovní 
duch, to je hodnota pro celý život. Učí překážky přeska-
kovat, ne obcházet nebo podlézat.  Učí sebekázni, ovlá-
dání, týmovosti, vůli překonávat sám sebe. Učí férovosti 
a smyslu pro fair play. Hodnotám, které dělají váš další 
život bohatším, čestnějším. Hodnotám, které jako spo-
lečnost tolik potřebujeme.

Udělali jsme v našem městě, které je plné sportovních 
nadšenců, maximum pro to, abyste se u nás cítili dobře. 
Aby se vám dobře sportovalo, abyste odvedli maximum 
toho, co už umíte, co máte natrénováno.  A přeju i kapičku štěstí, aby se vám vyhýbala zranění 
a všechno vyšlo tak, jak si přejete. A když to zrovna nedopadne na stupně vítězů, vůbec nic se 
neděje. Vyhrává každý, kdo hraje fér. Kdo poctivě trénuje, učí se, dělá něco smysluplného pro 
sebe, pro svůj TÝM.

Přeji Vám, aby se vám na Hluboké líbilo, aby se vám na spor-
tovištích i v životě dařilo, odnesli jste si od nás jen ty nejhezčí 
vzpomínky a rádi se sem vraceli. Klidně i jen tak, bez dresů 
a treter…

Tomáš Jirsa, 
senátor, starosta Hluboké nad Vltavou



14 15

P A R T N E R S K Á  M Ě S T A

Tábor
Město Tábor leží na severním okraji 
jižních Čech a je druhým největším ji-
hočeským městem s více než 33 tisíci 
obyvateli. Stalo se významným do-
pravním, hospodářským i kulturním 
centrem regionu. 

Tábor je známý husitskou historií, 
množstvím architektonických pamá-
tek i přírodních krás. Tábor byl založen 
v roce 1420 jako vojenské město, od-
kud husité pod vedením táborských 
hejtmanů vedli své vítězné výpravy. 
Proto je také neodmyslitelně spojeno 
se jménem Jana Žižky z Trocnova, 
který je spoluzakladatelem tohoto husitského města. 

Ačkoli turisté vyhledávají Tábor především pro jeho historické památky a středověkou atmo-
sféru, mnozí z nich přišli na to, že se i za hranicemi historického centra dá podnikat celá řada 
zajímavých aktivit. Tábor vyrostl za poslední desetiletí v moderní město, které nabízí širokou 
škálu kulturního i sportovního vyžití pro každého. Kromě nabídky pro aktivní rodinnou dovo-
lenou poskytuje Tábor i jeho okolí vynikající zázemí pro pořádání sportovních soustředění, 
mítinků, závodů či turnajů. Četná moderní sportoviště, kryté haly, tenisové kurty či fotbalová 
hřiště, plavecká centra a další sportovní zařízení umožňují široké spektrum sportovních aktivit. 
Nesmíme zapomenout na Jordán, vodní nádrž přímo v centru města, která nabízí odpočinek 
v horkém létě. Stejně jako řeka Lužnice, která protíná malebně romantickou krajinu Táborska, 
a která vybízí k aktivnímu trávení volného času a ke sportům jako je cyklistika, pěší turistika 
nebo vodácké sporty. 

Vítejte v Táboře! 

www.visittabor.eu

Milí sportovci, holky a kluci!

Srdečně vítejte u nás v Táboře, ve městě, které možná 
znáte jen z učebnic dějepisu. Ale jak se přesvědčíte, žije 
svým moderním životem a nabízí hodně zajímavých věcí. 
Ostatně když je nestačíte okouknout během sportování 
při olympiádě, určitě se u nás někdy zastavte se svými 
rodiči nebo kamarády třeba o prázdninách. 

Kromě malebného historického centra je tu krásná pří-
rodní stezka kolem Lužnice, majestátní vodní nádrž 
Jordán postavená v roce objevení Ameriky nebo hojně 
využívaný sportovní areál Komora. A u zimního stadio-
nu brzy vyroste unikátní skate park. Tábor je obklopen 
nádhernou krajinou turistické oblasti Toulava lákající  
k výletům pěšky nebo na kole.

Tedy pěkně vítáme a přejeme hodně štěstí při závodění!  
A taky ať si odvezete v batohu na cestu domů nadílku 
výjimečných zážitků.

Štěpán Pavlík, 
starosta města Tábor



16 17

HISTORIE PROJEKTU  
OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE

Pořadatelské kraje letních a zimních ODM  
od roku 2003 POŘADATELSKÉ KRAJE LETNÍCH

A ZIMNÍCH ODM OD ROKU 2003

LETNÍ ODM ZIMNÍ ODM

             
2003

20052009

2015

2007

2017

2013

2011
2018

2014

2008

2012
2025

2016 2006

2020

2010

2004

2027

2024

JIHOMORAVSKÝ KRAJ

JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJ VYSOČINASTŘEDOČESKÝ KRAJ

PLZEŇSKÝ KRAJ

HL. M. PRAHA

KARLOVARSKÝ KRAJ

ÚSTECKÝ KRAJ

LIBERECKÝ KRAJ

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

PARDUBICKÝ
KRAJ OLOMOUCKÝ

KRAJ

MORAVSKOSLEZSKÝ
KRAJ

ZLÍNSKÝ KRAJ

2019

2023

2022

*V době tisku byly podány kandidatury na organizaci ODM 2026 těmito kraji: Zlínským a Hl. m. Praha 



18 19

Sport pro nás není jen výkon a čísla v tabulkách, sport je pro nás životní 
cesta. Spolupracujeme se sportovci z různých odvětví nejen pro jejich 

talent, ale především odvahu a opravdovost. Chceme je podpořit, zesílit 
jejich hlas a pomoci jim naplnit jejich sny.

Dávají nám všem to nejcenější — sílu stát za tím, co milujeme.

Předpokládaný počet účastníků
SPORT POČET ZA SPORT CELKEM SPORTOVCI DOPROVOD

Atletika 467 411 56

Badminton 82 55 27

Basketbal dívky 196 168 28

Basketbal hoši 196 168 28

Beach volejbal 84 56 28

Cyklistika 139 111 28

Florbal dívky 224 196 28

Florbal hoši 224 196 28

Fotbal 266 238 28

Házená dívky 192 168 24

Házená hoši 208 182 26

Jachting 84 56 28

Kanoistika 116 90 26

Karate 137 110 27

Moderní gymnastika 77 51 26

Orientační běh 112 84 28

Para plavání 97 49 48

Plavání 322 280 42

Softball dívky 180 144 36

Sport. střelba 81 54 27

Stolní tenis 140 112 28

Triatlon 136 108 28

Volejbal dívky 196 168 28

Volejbal hoši 196 168 28

Vedoucí výpravy 41  41  

CELKEM 4 193 3464 729



20 21

Ředitelé sportů

SPORT JMÉNO A PŘÍJMENÍ TELEFON

ATLETIKA Pavel Novák 777 126 648

BADMINTON Radomír Liebl 730 848 710

BASKETBAL Tomáš Hejpetr 602 474 256

BEACH VOLEJBAL Jaroslav Homan 730 848 519

CYKLISTIKA Petr Balogh 777 990 150

FLORBAL Jiří Matyáš 603 106 009

FOTBAL Pavel Pulec 723 661 219

HÁZENÁ Miroslav Vávra 608 518 551

JACHTING Michal Lojka 774 912 125

KANOISTIKA Jakub Pruher 602 749 793

KARATE Jiří Faktor 777 815 709

MODERNÍ GYMNASTIKA Martina Nezbedová 602 138 744

ORIENTAČNÍ BĚH Martina Teringlová 606 730 321

PARAPLAVÁNÍ Štěpán Cagaň 736 713 204

PLAVÁNÍ Eva Šmausová 723 062 048

SOFTBALL David Lískovec 608 507 167

SPORTOVNÍ STŘELBA Petr Voldán 724 032 460

STOLNÍ TENIS Pavel Hložek 602 491 498

TRIATLON Filip Toul 725 593 133

VOLEJBAL Tomáš Kratochvíl 606 733 132

Sportovní program pondělí 24. 6. 2024

Sokolovna 
v Českých 

Budějovicích

Sport. hala 
Pedagogické 
fakulty JU, ČB 

CHLAPCI

Tělocvična ZŠ 
Kubatova, ČB 
CHLAPCI

ZŠ a MŠ 
Helsinská, 

Tábor  
DÍVKY

Tělocvična 
Gymnázium  

P. E. Coubertina 
Tábor  
DÍVKY

ČEZ Areál Vltava 
České Budějovice

Výstaviště  
České Budějovice

badminton basketbal beach volejbal
cyklistika - silniční 

kritérium

9:00–17:00 9:30–18:00 9:00–14:00 9:00–17:00

smíšená čtyřhra  
– sehrání soutěže  

do čtvrtfinále
SKUPINA  

A a B:
JMK, PHA, KHK, 
LBK, PAK, MSK, 

VYS

SKUPINA  
C a D: 

SCK, ÚSK, ZLK, 
KVK, JČK, PLK, 

OLK

SKUPINA  
A a B:

KHK, SCK, KVK, 
LBK, JMK, ZLK, 

PLK

SKUPINA  
C a D:

ÚSK, MSK, JČK, 
VYS, PHA, OLK, 

PAK

zápasy se odehraji 
na třech kurtech

9:00–10:30  
výdej startovních čísel  

a prezentace 

dvouhra chlapců  
– první a druhé kolo  

ve skupinách

SKUPINA A  
chlapci: LBK, KHK, 

SCK, VYS, KVK 

9:00–11:30  
oficiální trénink na okruhu 

dlouhém 800 m

dvouhra dívek – 
první a druhé kolo  

ve skupinách

SKUPINA B 
chlapci: PAK, OLK, 

JMK, ZLK, JČK 

11:00  
porada trenérů  

a vedoucích družstev

SKUPINA C 
chlapci: PHA, ÚSK, 

PLK, MSK

12:00–13:00  
oběd

SKUPINA A dívky: 
JMK, ÚSK, PAK, 

KHK, ZLK

14:00  
starší žákyně 16 km

SKUPINA B dívky: 
PHA, JČK, MSK, 

KVK, PLK

15:00  
starší žáci 24 km

SKUPINA C dívky: 
OLK, SCK, VYS, LBK

16:00 kadetky 24 km

17:00 kadeti 32 km

S P O R T Y



22 23

Sportovní program pondělí 24. 6. 2024

Budvar 
aréna České 

Budějovice, dvě 
haly DÍVKY

Sportovní 
hala ZŠ 
Chýnov 
CHLAPCI

Sportovní hala 
TJ Spartak 
Soběslav 
CHLAPCI

SCM Složiště, 
České 

Budějovice

TJ Lokomotiva 
České 

Budějovice 
DÍVKY

Sportovní hala 
TJ Spartak 

Sezimovo Ústí 
CHLAPCI

Yacht klub  
Bezdrev

florbal fotbal chlapci házená jachting

9:00–18:10 10:00–16:30 8:30–17:30 9:00–17:00

SKUPINA A:  
SCK, KHK, OLK, KVK, ÚSK, JČK, JMK

SKUPINA A:
JMK, PAK, SCK, 

JČK

SKUPINA A:         
JČK, PHA, VYS, 
KVK, PAK, MSK 

SKUPINA A: PLK, 
JČK, PHA, MSK, 
ZLK, PAK, VYS

09:00  
brífink se závodníky

SKUPINA B:  
PHA, PAK, MSK, PLK, LBK, VYS, ZLK

SKUPINA B:
KHK, PLK, MSK, 

ZLK, KVK

SKUPINA B:        
SCK, OLK, ÚSK, 
PLK, JMK, ZLK

SKUPINA B:        
SCK, ÚSK, OLK, 
JMK, KHK, LBK

10:00–17:00  
závodní rozjížďky 

(předpoklad 10–13 
Optimist, 14–17 Feva)

SKUPINA C:
ÚSK, PHA, OLK, 

LBK, VYS

Výstaviště České Budějovice 
pavilon T1

SKP České Budějovice Plavecký stadion  
České Budějovice

Sportovně relaxační areál 
Hluboká nad Vltavou

karate orientační běh (para)plavání softball dívky

8:00–15:00 10:30–14:00 9:00–18:00 9:00–16:20

8:00–8:30 prezence KATA závod ve sprintu  8:00–8:50 rozplavání
SKUPINA A: PHA, MSK, KHK, 

PAK, JČK, LB

08:45 losování KATA od 9:00 závody
SKUPINA B: SCK, ÚSK, ZLK,  

JMK, VYS, PLK

09:00 zahájení soutěže KATA 
jednotlivci

15:00 zahájení soutěže KATA TEAM

Sportovní program pondělí 24. 6. 2024

Výstaviště České Budějovice 
pavilon T1

Výstaviště České Budějovice 
pavilon Z

Sportovní hala  
České Budějovice  

CHLAPCI

Sportovní hala Mír  
Tábor  
DÍVKY

stolní tenis sportovní střelba volejbal

9:00–18:30 9:00–15:00 9:00–16:30

09:00  
zahájení olympijského turnaje

09:00–10:20 
1. směna VzPi 40 dorostenky

SKUPINA A:  
JČK, PAK, ZLK, MSK, KVK,  

JMK, ÚSK

SKUPINA A: 
SCK, VYS, JČK, JMK, ÚSK,  

PAK, PLK

09:20–12:00  
1. kola soutěží smíšených čtyřher, 

čtyřher žáků a žákyň

10:40–12:00  
2. směna VzPi 40 dorostenci

SKUPINA B:  
OLK, SCK, LBK, PHA, KHK,  

PLK, VYS

SKUPINA B: 
OLK, PHA, MSK, ZLK, LBK,  

KHK, KVK

12:00–14:00  
1. kola soutěží dvouher

13:00 
nástup na finále dorostenky

14:00–15:30  
2. kola soutěží smíšených čtyřher, 

čtyřher žáků a žákyň 

14:00 
nástup na finále dorostenci

15:30–17:00  
2. kola soutěží dvouher

15:00 
květinový ceremoniál 1.–6. místo

17:00–18:30  
čtvrtfinále soutěží dvouher,  
čtyřher a smíšených čtyřher



24 25

Sportovní program úterý 25. 6. 2024

Atletický stadion  
na Sokolském 

ostrově v Českých 
Budějovicích

Sokolovna 
v Českých 

Budějovicích

Sport. hala 
Pedagogické 
fakulty JU, ČB 

CHLAPCI

Tělocvična ZŠ 
Kubatova, ČB 
CHLAPCI

ZŠ a MŠ 
Helsinská,  

Tábor  
DÍVKY

Tělocvična 
Gymnázium  

P. E. Coubertina 
Tábor DÍVKY

ČEZ Areál  
Vltava  

České Budějovice

atletika badminton basketbal beach volejbal

9:45–16:15 9:00–17:30 9:30–18:00 9:00–13:10

výška, dálka, disk 
FINÁLE, 60 m,  

800 m, 1 500 m

dvouhra chlapců  
– třetí kolo  

ve skupinách
SKUPINA A a B:
JMK, PHA, KHK, 
LBK, PAK, MSK, 

VYS

SKUPINA C a D: 
SCK, ÚSK, ZLK, 
KVK, JČK, PLK, 

OLK

SKUPINA A a B:
KHK, SCK, KVK, 
LBK, JMK, ZLK, 

PLK

SKUPINA C a D:
ÚSK, MSK, JČK, 
VYS, PHA, OLK, 

PAK

zápasy se odehraji 
na třech kurtech

dvouhra dívek  
– třetí kolo  

ve skupinách

SKUPINA A 
chlapci: LBK, KHK, 

SCK, VYS, KVK

čtyřhra chlapců  
– do semifinále  

+ zápasy o 5. a 6. 
místo

SKUPINA B 
chlapci: PAK, OLK, 

JMK, ZLK, JČK 

čtyřhra dívek  
– do semifinále  

+ zápasy o 5. a 6. 
místo

SKUPINA C 
chlapci: PHA, ÚSK, 

PLK, MSK

smíšená čtyřhra 
– čtvrtfinále, 
semifinále

SKUPINA A dívky: 
JMK, ÚSK, PAK, 

KHK, ZLK

dvouhra chlapců  
– první kolo 

pavouka

SKUPINA B dívky: 
PHA, JČK, MSK, 

KVK, PLK

dvouhra dívek  
– první kolo 

pavouka

SKUPINA C dívky: 
OLK, SCK, VYS, LBK

Sportovní program úterý 25. 6. 2024

Budvar 
aréna České 
Budějovice, 

dvě haly  
DÍVKY

Sportovní 
hala ZŠ 
Chýnov 
CHLAPCI

Sportovní 
hala TJ 
Spartak 
Soběslav 
CHLAPCI

SCM Složiště, 
České 

Budějovice

TJ 
Lokomotiva 

České 
Budějovice 
DÍVKY

Sportovní hala 
TJ Spartak 

Sezimovo Ústí 
CHLAPCI

Yacht klub  
Bezdrev

Výstaviště 
České 

Budějovice 
pavilon T1

florbal fotbal chlapci házená jachting karate

9:00–17:20 10:00–18:00 8:30–17:30 9:00–17:00 8:00–15:00

SKUPINA A:  
SCK, KHK, OLK, KVK,  

ÚSK, JČK, JMK

SKUPINA A:
JMK, PAK, SCK, 

JČK

SKUPINA A: 
JČK, PHA,  
VYS, KVK,  
PAK, MSK

SKUPINA A:         
PLK, JČK, PHA, 
MSK, ZLK, PAK, 

VYS

09:00  
brífink se závodníky

8:00 - 8:30 
prezence KUMITE

SKUPINA B:  
PHA, PAK, MSK, PLK,  

LBK, VYS, ZLK

SKUPINA B:
KHK, PLK, MSK, 

ZLK, KVK

SKUPINA B:        
SCK, OLK, ÚSK, 
PLK, JMK, ZLK

SKUPINA B:        
SCK, ÚSK, OLK, 
JMK, KHK, LBK

10:00–17:00  
závodní rozjížďky 

(předpoklad 10–13 
Feva, 14–17 Optimist)

08:45  
losování KUMITE

SKUPINA C:
ÚSK, PHA, OLK, 

LBK, VYS

09:00 zahájení 
soutěže KUMITE 

jednotlivci

15:00 zahájení 
soutěže KUMITE 

TEAM

Vodácký areál Lídy Polesné, 
České Budějovice

Lišov,  
48.9964817, 14.6164036 

Plavecký stadion České 
Budějovice

Sportovně relaxační areál 
Hluboká nad Vltavou

kanoistika orientační běh (para)plavání softball dívky

9:00–15:00 10:30–14:00 9:00–18:00 9:00–16:20

závody ve SLALOMU – 8 sad medailí závod na krátké trati 8:00–8:50 rozplavání
SKUPINA A: PHA, MSK, KHK, 

PAK, JČK, LB

od 9:00 závody
SKUPINA B: SCK, ÚSK, ZLK,  

JMK, VYS, PLK



26 27

Sportovní program úterý 25. 6. 2024

Výstaviště  
České Budějovice 

pavilon T1

Výstaviště  
České Budějovice 

pavilon Z

Mydlovarský rybník  
Zliv

Sportovní hala  
České Budějovice 

CHLAPCI

Sportovní hala Mír  
Tábor  
DÍVKY

stolní tenis sportovní střelba triatlon volejbal

8:00–18:30 9:00–15:00 10:00–15:30 9:00–16:30

08:00–13:00  
1. a 2. kolo soutěží 

družstev

9:00–10:20  
1. směna VzPu 40 

dorostenky

10:00 
start žáci

SKUPINA A:  
JČK, PAK, ZLK, MSK,  

KVK, JMK, ÚSK

SKUPINA A: 
SCK, VYS, JČK, JMK,  

ÚSK, PAK, PLK

13:00–15:30  
semifinále soutěží dvouher, 

čtyřher a smíšených 
čtyřher 

10:40–12:00  
2. směna VzPu 40 

dorostenci

11:10 
start žačky starší

SKUPINA B: 
OLK, SCK, LBK, PHA,  

KHK, PLK, VYS

SKUPINA B: 
OLK, PHA, MSK, ZLK,  

LBK, KHK, KVK

15:30–18:00  
finálový blok soutěží 

dvouher, čtyřher  
a smíšených čtyřher

13:00  
nástup na finále  

dorostenky

13:20 
start dorostenci

18:30  
vyhlášení vítězů soutěží 

dvouher, čtyřher a 
smíšených čtyřher 

(květinový ceremoniál)

14:00  
nástup na finále  

dorostenci

15:30 
start dorostenky

15:00  
květinový ceremoniál  

1.–6. místo

Sportovní program středa 26. 6. 2024

Atletický stadion  
na Sokolském 

ostrově v Českých 
Budějovicích

Sokolovna 
v Českých 

Budějovicích

Sport. hala 
Pedagogické 
fakulty JU, ČB 

CHLAPCI

Tělocvična ZŠ 
Kubatova, ČB 
CHLAPCI

ZŠ a MŠ 
Helsinská,  

Tábor  
DÍVKY

Tělocvična 
Gymnázium  

P. E. Coubertina 
Tábor DÍVKY

ČEZ Areál Vltava  
České Budějovice

atletika badminton basketbal beach volejbal

9:45–16:15 9:00–15:30 9:30–18:00 9:00–14:00

dálka, 100 m př., 
60 m př., 300 m. 

FINÁLE: výška, koule, 
oštěp, 60 m, 800 m, 

1 500 m

smíšená čtyřhra  
– finále, zápas  

o 3. místo, zápasy  
o 5.–6. místo

SKUPINA A a B:
JMK, PHA, KHK, 
LBK, PAK, MSK, 

VYS

SKUPINA C a D: 
SCK, ÚSK, ZLK, 
KVK, JČK, PLK, 

OLK

SKUPINA A a B:
KHK, SCK, KVK, 
LBK, JMK, ZLK, 

PLK

SKUPINA C a D:
ÚSK, MSK, JČK, 
VYS, PHA, OLK, 

PAK

playoff o vítězství  
(8 týmů- nejlepší  

3 týmy z pětičlenných 
skupin + nejlepší  

2 týmy ze čtyřčlenné 
skupiny, playoff na  

1 prohru s dohrávkami 
5., 6., 7., 8. místo)

dvouhra dívek 
– čtvrtfinále, 

semifinále, finále, 
zápas  

o 3. místo, zápasy  
o 5.–6. místo

skupina D o 9.–11. 
místo (3 týmy - 4 týmy 
z pětičlenných skupin 
+ 3. tým ze čtyčlenné 

skupiny, systémem 
„každý s každým“)

dvouhra chlapců  
– čtvrtfinále, 

semifinále, finále, 
zápas o 3. místo, 
zápasy o 5.–6. 

místo

skupina E o 12.–14. 
místo (3 týmy - 5 týmů 
z pětičlenných skupin 
+ 4. tým ze čtyčlenné 

skupiny, systémem 
„každý s každým“)

čtyřhra chlapců  
– semifinále, finále,  

zápas o 3. místo

čtyřhra dívek  
– semifinále, finále,  

zápas o 3. místo



28 29

Sportovní program středa 26. 6. 2024

Areál Komora Tábor Budvar aréna České 
Budějovice, hala 1 

DÍVKY

Budvar aréna České 
Budějovice, hala 2 

DÍVKY

Sportovní hala TJ 
Spartak Soběslav 

CHLAPCI

Sportovní hala  
ZŠ Chýnov  
CHLAPCI

cyklistika MTB florbal

9:00–17:00 9:00–18:20

9:00–10:30  
výdej startovních čísel  

a prezentace 

první čtyři týmy z každé 
skupiny postupují do 
play off: čtvrtfinále, 
semifinále, finále  

a utkání o konečné 
umístění - 11 ze 12 

utkání na Hale I. týmy na 
5.–8. místě hrají zápasy 

play out na hale I

o konečné 9.–14. místo 
křížem s týmy ze druhé 

skupiny na Hale II

první čtyři týmy z každé 
skupiny postupují do 
play off: čtvrtfinále, 
semifinále, finále  

a utkání o konečné 
umístění - 11 ze 12 

utkání na Hale I. týmy 
na 5.-8. místě hrají 

zápasy play out na hale 
Soběslav

o konečné 9.–14. místo 
křížem s týmy ze druhé 
skupiny na ZŠ Chýnov

9:00–11:30 Oficiální 
trénink na okruhu dlouhém 

3 050 m
čtvrtfinále O 9.–14. místo čtvrtfinále o 9.–14. místo

11:00  
porada trenérů a vedoucích 

družstev
o 5.–8. místo o 5.–8. místo

12:00–13:00 Oběd semifinále semifinále

14:00  
starší žákyně 9,15 km

o 5.–8. místo o 5.–8. místo

15:00 starší žáci 12,20 km semifinále semifinále

16:00 kadetky 12,20 km o 7. místo o 7. místo

17:00 kadeti 15,25 km o 5. místo o 5. místo

Sportovní program středa 26. 6. 2024

SCM Složiště, 
České 

Budějovice

TJ Lokomotiva 
České 

Budějovice 
DÍVKY

Sportovní hala 
TJ Spartak 

Sezimovo Ústí 
CHLAPCI

Yacht klub  
Bezdrev

Výstaviště České 
Budějovice 
pavilon T1

Vodácký 
areál Lídy 

Polesné, České 
Budějovice

Výstaviště  
České 

Budějovice 
pavilon T1

fotbal chlapci házená jachting karate kanoistika
moderní 

gymnastika

10:00–16:30 9:00–16:00 9:00–17:00 8:00–15:00 9:00–15:00 8:25–18:10

SKUPINA A:
JMK, PAK,  
SCK, JČK

o postup  
do semifinále

o postup  
do semifinále

10:00–17:00 
závodní rozjížďky, 

(předpoklad  
10–13 Optimist,  

14–17 Feva)

8:00–8:30 
prezence KUMITE

9:00–11:00  
kayak cross 
kvalifikace 

9:40–11:10 
sestavy s obručí 
NADĚJE STARŠÍ

SKUPINA B:
KHK, PLK, MSK, 

ZLK, KVK

SKUPINA A:  
JČK, PHA, VYS, 
KVK, PAK, MSK

SKUPINA A:  
PLK, JČK, PHA, 
MSK, ZLK, PAK, 

VYS

08:45  
losování KUMITE 

 11:45–13:00 
slalom družstev     

11:20–12:50 
sestava s míčem 
NADĚJE STARŠÍ

SKUPINA C:
ÚSK, PHA, OLK, 

LBK, VYS

SKUPINA B:        
SCK, OLK, ÚSK, 
PLK, JMK, ZLK

SKUPINA B:        
SCK, ÚSK, OLK, 
JMK, KHK, LBK

09:00  
zahájení soutěže 

KUMITE jednotlivci 

13:15–15:00 
kayak cross  

finále

14:10–15:40 
sestava s obručí 

JUNIORKY

15:00  
zahájení soutěže 
KUMITE TEAM

15:50–17:20 
sestava s míčem 

JUNIORKY



30 31

Sportovní program středa 26. 6. 2024

Plavecký 
stadion České 

Budějovice

Sportovně 
relaxační areál 
Hluboká nad 

Vltavou

Výstaviště  
České 

Budějovice 
pavilon T1

Výstaviště  
České 

Budějovice 
pavilon Z

Mydlovarský 
rybník  

Zliv

Sportovní hala  
České 

Budějovice 
CHLAPCI

Sportovní hala 
Mír  

Tábor  
DÍVKY

(para)plavání softball dívky stolní tenis sportovní střelba triatlon volejbal

9:00–18:00 9:00–16:20 8:00–15:30 9:00–13:30 10:00–12:00 9:00–16:30

8:00–8:50 
rozplavání

SKUPINA A:            
PHA, MSK, KHK, 

PAK, JČK, LB

08:00–10:30 
semifinále soutěží 

družstev

9:00–10:00  
1. směna 

kvalifikace VzPi 
MIX

10:00 
žákovské štafety

SKUPINA A:  
JČK, PAK, ZLK, 
MSK, KVK, JMK, 

ÚSK

SKUPINA A: 
SCK, VYS, JČK, 
JMK, ÚSK, PAK, 

PLK

od 9:00 závody
SKUPINA B:           

SCK, ÚSK, ZLK, 
JMK, VYS, PLK

13:00–15:30 
finále soutěží 

družstev, utkání  
o 3. místo

10:10–11:10  
2. směna 

kvalifikace VzPi 
MIX

12:10 
dorostenecké 

štafety

SKUPINA B: 
OLK, SCK, LBK, 
PHA, KHK, PLK, 

VYS

SKUPINA B: 
OLK, PHA, MSK, 
ZLK, LBK, KHK, 

KVK

16:00 vyhlášení 
vítězů soutěží 

družstev (květinový 
ceremoniál)

12:00–12:30 
finále o bronz 

VzPi MIX

12:45–13:15 
finále o zlato 

VzPi MIX

13:30  
květinový 

ceremoniál  
1.–6. místo

Sportovní program čtvrtek 27. 6. 2024

Atletický stadion 
na Sokolském 

ostrově  
v Český 

Budějovicích

Sport. hala 
Pedagogické 
fakulty JU, ČB 

CHLAPCI

ZŠ a MŠ 
Helsinská,  

Tábor  
DÍVKY

ČEZ Areál  
Vltava  
České 

Budějovice

Budvar 
aréna  
České 

Budějovice

SCM Složiště, 
České  

Budějovice

TJ Lokomotiva 
České 

Budějovice 
DÍVKY

Sportovní hala 
TJ Spartak 

Sezimovo Ústí 
CHLAPCI

atletika basketbal
beach 

volejbal
florbal fotbal chlapci házená

9:45–13:00 9:30–12:00 9:00–11:30 8:30–12:00 10:00–16:30 9:00–15.00

FINÁLE: oštěp, dálka, 
60 m př., 100 m 

př., 300 m, 4x60 m, 
smíšená 4x60 m. 

finále finále
finále 
DÍVKY  

+ CHLAPCI

Utkání o 13.–14. 
místo, hřiště 4  

10:00 h. 5B – 5C
o umístění

Skupina o 10.–12. 
místo, hřiště č. 1 
09:00 h. 4A – 4B 
11:30 h. 4C – 4A 
14:00 h. 4B – 4C

semifinále

Skupina o 7.–9. 
místo, hřiště č. 2 
09:00 h. 3A – 3B 
11:30 h. 3C – 3A 
14:00 h. 3B – 3C

finále

Skupina o 4.–6. 
místo, hřiště č. 4 
09:00 h. 2A – 2B 
11:30 h. 2C – 2A 
14:00 h. 2B – 2C

Skupina o 1.–3. 
místo, hřiště č. 3 
10:00 h. 1A – 1B 
12:30 h. 1C – 1A 
15:00 h. 1B – 1C



32 33

JEZTE  
DOBŘE
JAKO NAŠI  

OLYMPIONICI 
Inspirujte se  

u Jirky Prskavce 

INZERAT_BROZURA_150x150.indd   1INZERAT_BROZURA_150x150.indd   1 14.05.2024   16:24:0714.05.2024   16:24:07

Sportovní program čtvrtek 27. 6. 2024

Vodácký 
areál Lídy 

Polesné, České 
Budějovice

Výstaviště České 
Budějovice 
pavilon T1

Sportovně 
relaxační areál 

Hluboká  
nad Vltavou

Výstaviště České 
Budějovice 
pavilon Z

Výstaviště České 
Budějovice

Sportovní 
hala České 
Budějovice 
CHLAPCI

Sportovní hala 
Mír Tábor  
DÍVKY

kanoistika
moderní 

gymnastika
softball sportovní střelba orientační běh volejbal

9:00–16:00 8:25–17:20 9:00–12:40 9:00–13:15 10:30–13:00 9:00–13:30

9:00–12:30  
sprint 

9:30–11:00 
sestavy s kuželi 
NADĚJE STARŠÍ

o umístění

9:00–10:00  
1. směna 

kvalifikace VzPu 
MIX

závod  
sprintových  

štafet
semifinále

 13:45–14:45 
sprint družtva  

11:10–12:40 
sestava se stuhou 
NADĚJE STARŠÍ

finále

10:10–11:10  
2. směna 

kvalifikace VzPu 
MIX

o umístění

15:00–16:00 
C2mix

14:10–15:40 
sestavy s kuželi 

JUNIORKY

12:00–12:30 
finále o bronz 

VzPu MIX
finále

15:50–17:20 
sestava se stuhou 

JUNIORKY

12:45 - 13:15 
finále o zlato 

VzPu MIX

Od pondělí do čtvrtka můžete sportovní klání sledovat každý den živě na ČT sport i platformě 
ČT sport+, která poskytuje moderovaný proud ze sportovišť i celé přenosy vybraných závodů. 
Streamy najdete na webu olympijskytym.cz/odm nebo v mobilní aplikaci Olympijský tým.



34 35

M A S K O T ,  L O G O  
A  M E D A I L E

Maskotem 21. Olympiády dětí a mládeže ČR 2024 je vydra  
a jmenuje se Sunny. Proč právě vydra? Je veselá, hravá, milu-
je vodu, sport a děti. Její vztah k prosluněným jižním Čechám 
vyjadřuje i její jméno – Sunny. Připojte se k ní a objevte krásy 
jižních Čech. Nejen vydry, vodáci a další milovníci vodních sportů, 
ale i vy všichni zjistíte, že dostatek sportovního vyžití nabízí jižní  
Čechy pro všechny milovníky aktivního životního stylu.

Logo vyjadřuje vše, co si pod pojmem sport lze přestavit. Zvukové vlny vyvolané jásotem  
a potleskem publika, jež oslavuje nový sportovní rekord. Propojené ruce mnohaletých spo-
lubojovníků. Plavce, který zdolává poslední metry před vysněným cílem, běžce, který pokořil 
nový rekord či milovníka míčových her. Je jen na vás, co vám logo jihočeské letní olympiády 
dětí a mládeže připomíná. Vše je správně. Autorkou motivu pro vytvoření loga je Karolína Spie-
sová ze Střední uměleckoprůmyslové školy sv. Anežky České v Českém Krumlově.  

Jihočeská medaile připomíná svým kulatým tvarem míč. Zároveň evokuje Rožmberskou růži  
a svou barevností odkazuje na barvy loga Jihočeského kraje. Autorkou medailí je Klára Kocho-
vá, studentka Střední uměleckoprůmyslové školy v Bechyni.



36 37

O L Y M P I J S K Ý  D Ů M

Olympijský dům
Olympijský dům najdete na Výstavišti 
v Českých Budějovicích a jeho pulzují-
cím centrem bude pavilon R1. Vstup je 
zdarma pro účastníky akce, veřejnost  
i školy a školky.

Otevřeno bude od pondělí  
do čtvrtka v čase 9:00 až 21:00. 

 

A co vás zde čeká?
 S Toyotou si zasoutěžíte na balance boardech a gibordu. Dva nejlepší si každý den odnesou 
nové skateboardy.

 Společně se Sazkou můžete využít kolo jako dopravní prostředek po Českých Budějovicích  
a jednotlivých sportovištích, krásy okolí objevíte na společné vzdělávací cyklovyjížďce  
a pokud preferujete více adrenalinu, v Olympijském domě bude připravený i BMX pumptrack.

 V relaxační BILLA zóně si oddechnete, chybět ale nebude ani doprovodný program.

 Na Stěnu šampionů od Skupiny VINCI Construction CS se v průběhu ODM 2024 podepíší 
všichni její vítězové a také slavní sportovci i zajímaví hosté, kteří akci navštíví. Při zkoumání 
autogramů můžete relaxovat ve stylové chillout zóně.

 Baterky svoje i svých telefonů a dalších zařízení dobijete v relax power zóně od ČEPS.

 V chillout zóně Kinder Joy of moving si zahrajete mini stolní tenis a fotbálek. Součástí bude 
také 360° videokoutek, ve kterém si natočíte, jak ovládáte DAP a na sportovištích si ho pak 
zatančíte i s taneční skupinou.

 Nové znalosti o lese a lesním hospodářství získáte zábavnou formou s Lesy České repub-
liky, s.p.

 V ČEZ Energy zóně se můžete těšit na ReakTour – virtuální tour až do srdce jaderné elek-
trárny, fotokoutek i sportovní soutěže!

 Díky České televizi si každý odnese z ODM vzpomínku z fotokoutku.

 Vyzkoušíte si novou olympijskou disciplínu breakdance či další sporty jako discgolf, biatlon, 
parkour nebo otestujete svoji orientaci v labyrintu.

 Olympijskou kolekci bude možné zakoupit ve stánku ALPINE PRO.

 Jak se správně chovat v silničním provozu na koloběžkách a elektrokolech zjistíte v sekci 
BESIP.

 Vzdělávací Olympijská zóna EDA prozradí zábavnou formou více o historii her a o olympij-
ských hodnotách.

 Vše o jižních Čechách a jejich nejzajímavějších místech se dozvíte ve stánku Turistické ob-
lasti Budějovicko.

 Díky Českému Antidopingu zjistíte, jak probíhají dopingové kontroly nebo se seznámíte  
s aplikací Čistý sport.

 Ve VZP zóně se sportovními soutěžemi pro děti, mládež i dospělé si vyzkoušíte veslovací 
trenažer či skákání přes švihadlo. Na ty nejlepší čekají ceny.

 Na stanovišti Avenier zažijete s kamarády zábavu při týmové hře o ceny a poté si odpočinete  
v chillout zóně.

V areálu Výstaviště České Budějovice proběhnou také medailové ceremoniály.

 úterý 25. 6. 2024  18:00–20:10 hod. 

 středa 26. 6. 2024  18:00–20:00 hod. 

 čtvrtek 27. 6. 2024  18:00–21:00 hod. (navazuje Závěrečný ceremoniál) 

Pondělní medailový ceremoniál se uskuteční od 19:00 hodin na Náplavce u Dlouhého mostu 
v rámci ČEZ Energy festu. Viz kapitola „CEREMONIÁLY“.



38 39

ODM Cyklistika
24. 6.

ODM Karate
24. – 25. 6.

ODM Stolní tenis24. – 26. 6.

ODM Moderní 
gymnastika
26. – 27. 6.

ODM Orientační běh
(start závodu)
27. 6.

medailové 
ceremoniály

24. – 27. 6.

Olympijský 
dům 

24. – 27. 6.

závěrečný 
ceremoniál 

27. 6.

Stage ODM
Pavilon Z

Pavilon D

Pavilon R1

Pavilon T1

Pavilon T1

Pavilon R2
VIP 

24. – 27. 6.

Discgolf
24. – 27. 6.

Discgolf
24. – 27. 6.

Discgolf
24. – 27. 6.

Discgolf
24. – 27. 6.

Di
sc

go
lf 

  2
4.

 –
 2

7.
 6

. 

Breakdance
24. – 27. 6.

Labyrint
24. – 27. 6.

Parkour a Biatlon
24. – 27. 6.

Brána 3
vchod do areálu 

Koleje a menza JČU

Hlavní brána 1
příjezd MHD výstaviště

Brána Sever
vchod do areálu 

kolej K5 a svozové 
autobusy, zastávka 

u Tesca

ODM
Sportovní střelba

24. – 27. 6.
Zázemí pro organizátory    a dobrovolníky

Besedy 

P
Parking Tesco

Šatna
Zázemí sportovci

Pavilon T2

doprovodné aktivity u Olympijského domu

doprovodné aktivity u Olympijského domu

doprovodné aktivity u Olympijského domu

doprovodné aktivity 
u Olympijského domu

doprovodné aktivity 
u Olympijského domu

Orientační plán  
Výstaviště České Budějovice



40 41

Vychovávat talenty a budovat týmového ducha, to mají sport a stavebnictví společné. 
Už víc než 70 let v České republice stavíme silnice, železnice, vodní díla, mosty i domy. 

Záleží nám na tom, aby se společnost dále rozvíjela a rostla zdravým způsobem. 
 Proto podporujeme Olympiádu dětí a mládeže.

Šampioni fandí šampionům

VCCS_COT-ODM_inzerce_150x150_prekazky.indd   1VCCS_COT-ODM_inzerce_150x150_prekazky.indd   1 17.04.2024   15:1917.04.2024   15:19

C E R E M O N I Á L Y

Slavnostní zahajovací ceremoniál
Kde:  Náplavka u Dlouhého mostu, České Budějovice 

Kdy:  neděle 23. 6. 2024

Program:  17:30–18:30 Warm Up Party

  18:00–18:30 příchody výprav a hostů

  18:30–20:00 Zahajovací ceremoniál 21. olympiády dětí a mládeže 2024

  20:00–20:40 Koncert Adama Mišíka 

  20:30–21:00 Odchody výprav z Náplavky na ubytování

  21:15–22:00 Koncert Jihočeské filharmonie, „Malý princ“, host Jan Cina

  22:15–23:00 Multimedia show „Circles“ by Stritecky – výpravná show

Moderuje:  Daniel Stach 

Medailové ceremoniály
Kde:  Náplavka u Dlouhého mostu,  
  České Budějovice (pondělí )

  areál Výstaviště České Budějovice,  
  před pavilonem Z (úterý–čtvrtek)

  atletický a plavecký stadion na Sokolském  
  ostrově České Budějovice 

Kdy:  pondělí 24. 6. 2024  19:00–20:10 

  úterý 25. 6. 2024  18:00–20:10 

  středa 26. 6. 2024  18:00–20:00 

  čtvrtek 27. 6. 2024  18:00–21:00 (navazuje Závěrečný ceremoniál)

Atletika a plavání se oficiálně vyhlašuje přímo na sportovištích (Atletický a plavecký stadion  
na Sokolském ostrově České Budějovice).



42 43

C E R E M O N I Á L Y

Slavnostní závěrečný ceremoniál
Kde:  Areál Výstaviště České Budějovice, před pavilonem Z

Kdy:  čtvrtek 27. 6. 2024

Program:  18:00–21:00 Medailový ceremoniál

  21:00–21:30 Závěrečný ceremoniál 

  21:40–22:15 Marcell koncert

  22:15–22:30 Závěrečná multimediální show

Květinové ceremoniály
Kde:  každý den na všech sportovištích po skončení finálových soutěží

Kdy:  24.–27. 6. 2024

https://www.olympijskytym.cz/aplikace

Program ceremoniálů  
v mobilní aplikaci  

„Olympijský tým“

On-line mapa 
 sportovišť, ubytování  

a dopravy

NA OBĚŽNOU DRÁHU 
  

dosáhneme, když naše stožáry postavíme na sebe.
Jejich celková výška je přes 550 km.

Každý metr pravidelně ošetřujeme.

Zajišťujeme spolehlivý provoz, rozvoj a bezpečnost
české přenosové soustavy.  

Jsme společnost ČEPS.

Bez názvu-7   1Bez názvu-7   1 09.05.2024   10:19:1309.05.2024   10:19:13



44 45

U B Y T O V Á N Í  Ú Č A S T N Í K Ů

Ubytování účastníků

SPORT UBYTOVÁNÍ

ATLETIKA  K1 + K2

Koleje a Menzy
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
Studentská 1409/21, České Budějovice

SPORT. STŘELBA  K5

KARATE  K5

VOLEJBAL (CHLAPCI)  K2

STOLNÍ TENIS  K5

MODERNÍ GYMNASTIKA  K5

PLAVÁNÍ  K3

BEACH VOLEJBAL

Domov mládeže a Školní jídelna U HVÍZDALA
U Hvízdala 4, České Budějovice

KANOISTIKA

FLORBAL (DÍVKY)

BASKETBAL (CHLAPCI)
Domov mládeže a Školní jídelna
Holečkova 2, České Budějovice

SOFTBALL (DÍVKY)
Domov mládeže, SOŠE,COP 
Zvolenovská 537, Hluboká nad Vltavou

HÁZENÁ (DÍVKY)

Domov mládeže při SŠ obchodní 
Třebížského 22, České Budějovice

Domov mládeže při SŠ a VOŠ cestovního ruchu 
Adamovská ulice 22, Rudolfov

CYKLISTIKA

Domov mládeže VOŠ, SPŠ aut. a techn. 
Trocnovská 2/a, České Budějovice

Hotel U Nádraží
Dvořákova 161/14, České Budějovice

BADMINTON
Domov mládeže Konzervatoř 
Kanovnická 22, České Budějovice

SPORT UBYTOVÁNÍ

FOTBAL

Domov mládeže při SŠ polytechnická 
Skuherského 39, České Budějovice

Domov mládeže při SŠ polytechnická 
Nerudova 59, České Budějovice

Domov mládeže SOŠ vet.,mechan. a zahrad.  
Rudolfovská 92, České Budějovice

TRIATLON Kemp Bezdrev  
u hráze rybníka Bezdrev, Hluboká nad Vltavou

YC DIM Bezdrev z.s.
 Bezdrev e. č. 21, Hluboká nad VltavouJACHTING

ORIENTAČNÍ BĚH
Domov mládeže SOU Lišov 
Krátká 8/699, Lišov

PARAPLAVÁNÍ Clarion Congress Hotel 
Pražská tř. 2306, České BudějoviceVEDOUCÍ VÝPRAVY

FLORBAL (CHLAPCI)

Domov mládeže při SPŠ strojní a stavební 
Komenského 2235, Tábor

Domov mládeže 
Bydlinského 2474, Tábor

BASKETBAL (DÍVKY)
Domov mládeže 
Bydlinského 2474, Tábor

VOLEJBAL (DÍVKY)

Domov mládeže 
Bydlinského 2474, Tábor

Domov mládeže při SŠ zemědělské 
Tomkova 2159, Tábor

HÁZENÁ (CHLAPCI)
Domov mládeže VOŠ, SŠ, COP 
Dukelská 639 a 640, Sezimovo Ústí



46 47

S T R A V O V Á N Í

Časy stravování:
 6:30–8:30 Snídaně v místě ubytování    
 11:00–14:00 Oběd v místě ubytování / na sportovišti   
 17:00–20:00 Večeře v místě ubytování (v neděli bude zvláštní režim kvůli zahájení)

Jídelníček:
NEDĚLE 23. 6. 2024
večeře: Těstovinový salát se zeleninou, kuřecí roláda, brambory

PONDĚLÍ 24. 6. 2024 
snídaně: Pečivo 2 ks, 80 g šunka, 20 g máslo, 1 ks ovoce, ovocný jogurt, čaj 
oběd: Hovězí vývar s těstovinou, boloňské špagety
večeře:   Vepřový plátek na kari, rýže

ÚTERÝ 25. 6. 2024
snídaně: Pečivo 2 ks, 100 g sýr, džem, 20 g máslo, 1 ks ovoce, ovocný jogurt, čaj 
oběd: Gulášová polévka, pečené kuře, brambory, salát
večeře: Kuřecí roláda, brambory, těstovinový salát se zeleninou

STŘEDA 26. 6. 2024
snídaně: Pečivo 2 ks, 40 g paštika, 20 g máslo, 1 ks ovoce, ovocný jogurt, čaj 
oběd: Hrášková polévka se smetanou, máslový řízek, bramborová kaše
večeře: Cous cous s kuřecím masem

ČTVRTEK 27. 6. 2024
snídaně: Pečivo 2 ks, 100 g plátkový sýr, med, 20 g máslo, 1 ks ovoce, ovocný jogurt, čaj 
oběd: Bramborová polévka, hovězí maso, rajská omáčka, těstoviny
večeře: Vepřové rizoto, okurka, sýr

PÁTEK 28. 6. 2024
snídaně: Pečivo 2 ks, 80 g šunková pěna, 20 g máslo, 1 ks ovoce, ovocný jogurt, čaj 
balíček: Kuřecí řízek, chléb, voda, ovoce, sušenka

Jídla se budou vydávat na základě prokázání se platnou akreditační kartou. Zm
ěn

a 
jíd

el
ní

čk
u 

vy
hr

az
en

a

ZAHRAJ SI mini stolní tenis a fotbálek v chillout zóně Kinder Joy of moving

ZATANČI SI fandící DAP a natoč se v akci 
                                                        v 360stupňovém videokoutku 

DAP SI UŽIJ i na sportovišti, kde můžeš 
        povzbudit své kamarády společně s taneční skupinou

Užij si ODM s Kinder Joy of moving

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

B23-00340_KJOM_inzerce_ODM_150x150_2024.pdf   1   09.05.2024   11:11:40



48 49

D O P R A V A

MHD
Po městech České Budějovice a Tábor je pro akreditované účastníky městská hromadná  
doprava zdarma. Vlakové spoje mezi městy Hluboká nad Vltavou – České Budějovice jsou 
pro akreditované účastníky také zdarma.

Speciální autobusy 
Na sportoviště, která jsou více než 1 km od ubytování mimo dosah MHD (sportovci, trenéři). 

Speciální olympijské vlaky 
Neděle 23. 6. 2024 – čtvrtek 27. 6. 2024, trasa Tábor – České Budějovice a zpět. Konkrétní 
jízdní řády v rámci ODM budou vytištěny a předány na jednotlivá ubytování a budou součástí 
mobilní aplikace olympijskytym.

POZOR!!! VŠECHNY SPORTY PŘI ODJEZDU PO ZAHÁJENÍ MUSÍ STRIKTNĚ 
DODRŽOVAT ČASY ODJEZDŮ A ČÍSLA LINEK!!!

D Ů L E Ž I T É  K O N T A K T Y 

JMÉNO FUNKCE E-MAIL TELEFON

MARTIN SLÁMA hlavní organizátor ODM slama@kraj-jihocesky.cz 728 184 720

FILIP PASTUSZEK manažer JČK ODM pastuszek@kraj-jihocesky.cz 724 411 238

RADANA KUBEŠOVÁ manažerka ODM Český olympijský výbor kubesova@olympic.cz 777 202 387

VERONIKA VLASÁKOVÁ organizace sportu – sportovní úsek vlasakova2@kraj-jihocesky.cz 702 264 993

MICHAELA KOTROUŠOVÁ organizace sportu, výsledkový servis kotrousova@olympic.cz 736 120 295

ŠÁRKA MATĚJKOVÁ ekonomická oblast, financování matejkova@kraj-jihocesky.cz 725 029 321

SABRINA FRÖMLOVÁ koordinace ubytování a stravy fromlova@cb-hl.cz 606 794 979

JIŘÍ KAFKA koordinátor dopravy kafka@jikord.cz 602 122 052

DOPRAVNÍ DISPEČINK (neděle 15:00–23:30, pondělí–čtvrtek 6:30–23:30) 776 000 166

JIŘÍ KREJČÍ dobrovolníci dobrovolnici.odm@olympic.cz 777 883 848

VERONIKA LINKOVÁ tisková mluvčí ODM, manažerka komunikace, 
streaming

linkova@olympic.cz 736 531 148

EVA ČERNÍKOVÁ koordinátorka marketingu cernikova@olympic.cz 606 720 020

KAMIL PAVLINSKÝ Olympijský dům pavlinsky@olympic.cz 737 893 696

MARTA SPÁLENKOVÁ oddělení krizového řízení spalenkova@kraj-jihocesky.cz 724 052 945

VLADIMÍR PEŠEK oddělení krizového řízení pesek@kraj-jihocesky.cz 702 263 898

LENKA STŘÍTECKÁ Art4promotion – ceremoniály stritecka@art4promotion.com 777 779 100

TEREZA KASTNEROVÁ Art4promotion – ceremoniály event@art4promotion.com 775 559 539

PETRA SCHINKOVÁ VIP a administrativní podpora schinkova@kraj-jihocesky.cz 604 891 895

VERONIKA OPRŠALOVÁ koordinátorka hospitality, VIP oprsalova@olympic.cz 602 299 807

INFOLINKA ztráty a nálezy 737 311 410

NÁZEV 
ZASTÁVKY

ODJEZD ČÍSLO SMĚR SPORT
POČET 
OSOB

POČET 
BUS

POZNÁMKA

JI
RÁ

SK
OV

O 
N

ÁB
ŘE

ŽÍ

20:30 70 Nádraží Volejbal_H, Házená_K 450 4
do Tábora, vlak odjezd 21:00 
(zastavuje v Sezimově Ústí)

20:50 70 Nádraží Basket_H, Florbal_K 450 4
do Tábora, vlak odjezd 21:20 

(přímý spoj do Tábora)

21:00 75 Rudolfov Házená_H 115 2

21:05 76 Kemp Bezdrev Jachting, Triatlon 220 4

21:15 74 U Hvízdala
Florbal_H, Beach volejbal, 

Kanoistika
422 4

21:25 77 Hluboká Softball_H 180 3

21:35 78 Lišov Orientační běh 112 2

21:45 71 Madeta Fotbal_K 95 2



50 51

Dobrovolníci jsou nepostradatelnou součástí  
každé větší sportovní akce. 
K organizačnímu týmu Olympiády 
dětí a mládeže se každoročně při-
pojí desítky nadšenců, kteří zajišťují 
její hladký průběh a dotváří celkovou 
přátelskou atmosféru.

S organizací letošního ročníku v Ji-
hočeském kraji jich bude den co 
den pomáhat 120. Ke každé olym-
piádě totiž patří spousta materiálu, 
který musí umístit a připevnit. Dále 
se postarají o organizaci na spor-
tovištích, při zajištění ceremoniálů, 
zpracování sportovních výsledků či 
se na ně budou moci návštěvníci ob-
racet v infostánku.

Za jejich odhodlání, nasazení, op-
timismus a především odvedenou 
práci jim za celý organizační tým 
ODM 2024 patří velké poděkování. 
Věříme, že na jedinečné olympij-
ské zážitky budou stejně jako mladí 
sportovci vzpomínat celý život.

P O D Ě K O V Á N Í  
D O B R O V O L N Í K Ů M



52 53

OLYMPIJSKÝ 
FESTIVAL  
U JEZERA MOST
50 sportů, vítání olympioniků  
největší fanzóna
olympijský kemp  
a vstupenky  
v prodeji

26. 7.–11. 8. 2024

olympijskyfestival.cz

Inzerce 150x150.indd   1Inzerce 150x150.indd   1 17.05.2024   13:3617.05.2024   13:36

ODMGANG SHOP
Možnost zakoupení během zahajovacího ceremoniálu a v Olympijském domě

MIKINA

690 Kč

LEDVINKA

190 Kč

KNIHA FAIR PLAY

150 Kč

KLÍČENKA

90 Kč

SAMOLEPKY A4

90 Kč

I ODM

DO TOHO!

HOP! 
HOP!

ČISTÝ
SPORT

JÁ
JIŽNÍ ČECHY

OLYMPIJSKY
Vydři to

TEĎ!
NEBO NIKDY

MOJE

KLÍČENKA 
ODMGANG

90 Kč

TEJP
ODMGANG

250 Kč

POPSOCKET

100 Kč



54 55

PARTNEŘI AKCE PARTNEŘI KRAJE

OLYMPIJSKÁ MĚSTA 

INSTITUCIONÁLNÍ PARTNER

DODAVATELÉ AKCE 

České Budějovice TáborHluboká nad Vltavou



DESATERO FAIR PLAY 
 1. Bojuj vždy čestně, kamarádsky a dle pravidel.

 2. Soutěž má stejné podmínky pro všechny závodníky.

 3. Respektuj pravidla, pokyny rozhodčích a organizátorů.

 4. Prohraješ-li, po zápase nebo v cíli podej soupeři ruku.

 5. Vyhraješ-li, nechovej se k ostatním nadřazeně.

 6. Važ si svého soupeře, i když není tak dobrý jako ty.

 7. Poraženému se nesměj.

 8. Hraj férově nejen na hřišti, ale i doma nebo ve škole.

 9. Svým chováním buď příkladem i mladším kamarádům.

 10. Diváci, zatleskejte vítězům i poraženým.

FAIR PLAY ČIN – DEJTE NÁM O NĚM VĚDĚT! 
Fair play chování je jedním z pilířů Olympiády dětí a mládeže a k jeho následování vyzve všech-
ny účastníky na zahajovacím ceremoniálu olympijská medailistka a předsedkyně Českého klu-
bu fair play Šárka Strachová.

Na všech sportovištích budou mít rozhodčí, organizátoři i trenéři bílou kartu a v případě fair 
play chování ji vytáhnou, čin si zapíší a kartu nejpozději ve čtvrtek do 16:00 předají do Olym-
pijského domu. Sportovci, trenéři, ale i návštěvníci mohou fair play činy také posílat mailem na  
odm@olympic.cz.

Komise sestavená ze zástupců pořadatelů na závěr vybere jednu osobu, která se o daný čin 
zasloužila a její čestné gesto ocení speciálními hodinkami PRIM na slavnostním zakončení.

www.olympijskytym.cz/odm

$ @odm.gang    ! @olympioniciODM     @olympijskytym

Mobilní aplikace  
„Olympijský tým“


